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Místní zpravodaj pro občany Poběžovicka a nejen pro ně 

KVĚTEN  2006                                        Bezplatný výtisk                                                    Číslo:  05 

Česko-bavorská slavnost k poctě 
sv. Jana Nepomuckého, organi-
začně zajišťovaná městem Pobě-
žovice, ve spolupráci s partner-
ským městem Schönsee a Řím-
sko-katolickou farností Poběžovi-
ce, proběhla v Poběžovicích od 
12. do 14. května. Přes problémy 
se zajištěním některých účinkují-
cích, kteří na poslední chvíli svoji 
účast zrušili a samozřejmě s deš-
ťovými přeháňkami, které hlavně 
v sobotu chod programu zkompli-
kovaly, byla celá akce velmi dob-
ře navštívena. V řadách návštěv-
níků jsme mohli potkat kulturní 
příznivce nejen z Poběžovic, ale 
téměř z celého domažlického 
okresu, z Klatovska i dalších čes-
kých regionů, ale dokonce i z ně-
meckého Schönsee a okolí.  
 

Průběh slavnosti 
V pátek odpoledne byla slavnost 
zahájena zajímavou přednáškou 
Mgr. Špačkové a PhDr. Vogeltan-
ze „Obrazy z historie Poběžovic“, 
kterou v Malém sále hotelu Hu-
bertus navštívilo více než dvacet 
zájemců.  
V sobotu odpoledne se pietního 
aktu u hrobu Heinricha Couden-
hove-Kalergi vzhledem k nepříz-
nivému počasí zúčastnilo méně 
lidí a rovněž průběh plánovaného 

kulturního odpoledne před MKIS 
byl hodně poznamenán dešťový-
mi přeháňkami a navíc ještě neú-
častí německé dechové kapely 
REICHEN STEINER, která od-
řekla těsně před slavností. Další 
přednáška v rámci slavnosti se 
uskutečnila v sobotu vpodvečer v 
kinosále, na téma současnosti a 
budoucnosti poběžovického zám-

ku. Vzhledem k jejímu odborné-
mu zaměření se jí zúčastnil užší 
okruh posluchačů, ale ti se dozvě-
děli mnoho zajímavého o této 
městské dominantě a o záměrech 
s ní. 
Hudební sobotní večer se nesl ve 
znamení mládí a říznější rockové 
hudby v podání postřekovské sku-
piny TRAMBUS a německých 
kapel STEREO STONED a BA-
IER QUARTETT. 
Neděle pak byla zahájena mší 
svatou v kostele, kterou celebro-
val plzeňský biskup Mons. Franti-
šek Radkovský a pokračovala hu-
debními vystoupeními na terase 
pod městským úřadem, kde se da-
lo posedět od 11,00 hodin, při de-
chové hudbě českých a němec-
kých kapel a dobrém občerstvení 
až do pozdních odpoledních ho-
din. 
 

 Výstava o historii města 
V rámci slavnosti byla veřejnosti 

premiérově představena výstava 
fotografií a dalších materiálů, při-
bližujících blízkou i vzdálenou 
historii města. Celá akce, kterou 
připravily ve spolupráci s městem 
Anna Váňová z Poběžovic, Eva 
Lešková a Lenka Tomášková z 
Hostouně, se po oba dny, kdy by-
la přístupná, těšila velkému zájmu 
veřejnosti. 
Návštěvníci nešetřili slovy chvály 
a některé z nich historické sním-
ky, nad kterými se vrátili do dět-
ských let, velmi dojaly. 
Svoje nadšení vyjádřil i starosta 
města Mgr. Hynek Říha: „Je to 
něco úžasného. Jsem moc rád, 
když se najde někdo mladý, kdo 
chce dělat něco, co není placené. 
Je to výborné, že na nápad přišly 
dvě studentky, které nelitovaly ča-
su. Nějak tak bychom se měli ubí-
rat…“ 
Výstava je instalovaná ve třech 
opravených zámeckých místnos-
tech a bude veřejnosti přístupná, 
kromě krátkého období, po celou 
letní sezónu.  
O dvoutýdenní přerušení se posta-
rá Centrum Bavaria-Bohemia v 
partnerském městě Schönsee, kte-
ré má o její prezentaci rovněž vel-
ký zájem a tak bude do sousední-
ho Německa přemístěna v termínu 
od 18.5. do 2.6.2006. Vrátí se  
opět do původních prostor zámku, 
aby byla občanům a návštěvní-
kům města dále k dispozici.     
 

Tento projekt byl spolufinanco-
ván z prostředků EU v rámci ini-
ciativy Společenství INTERREG 
III A.                            
                     V. Kotlan 

Česko-bavorská slavnost k poctě  
sv. Jana Nepomuckého se vydařila 

Myslivecká výstava byla poutavá 

Od čtvrtka 4.5. do neděle 7.5. pro-
bíhala v hotelu Hubertus v Pobě-
žovicích, pro mysliveckou a poté i 
pro širokou laickou veřejnost, vý-
stava Myslivost a příroda, kterou 
organizačně zajišťovalo město 
Poběžovice, spolu s Českomorav-
skou mysliveckou jednotou a 
Okresním mysliveckým spolkem 
Domažlice. Po odborném hodno-
cení vystavených trofejí, které 
probíhalo již od úterý, byl sál ho-

telu otevřen veřejnosti. K vidění 
bylo na 1200 trofejí srnčích, dan-
čích a jeleních, na prodej byly 
knihy a odborné publikace s mys-
liveckou tématikou a další zajíma-
vé suvenýry.  
V sobotu proběhl doprovodný 
program v zámeckém parku, kde 
mohli zájemci shlédnout ukázky 
výcviku loveckých psů a sokol-
nických dravců. Zpestřením bylo i 
vystoupení trubačů z Německa a 
Čech. 
O dobrou zábavu se postarala de-
chová hudba Horalka, která vy-
stoupila v zámeckém parku a po-
těšila mnoho návštěvníků.  
Postaráno bylo rovněž i o hlado-
vějící a žíznící návštěvníky, které 
se snažili uspokojit nabízeným 
občerstvením členové místního 
sboru dobrovolných hasičů. 
                                    V.Kotlan 

Návštěvníci věnovali vystaveným exponátům velkou pozornost 

 

V polovině května přistoupilo 
město k vykácení kruhového živé-
ho plotu před budovou kina. Ten-
to porost byl již přestárlý, pro-
schlý a celkově jeho vzhled nepů-
sobil dobrým dojmem. Pracovníci 
Služeb města Poběžovice jej proto 
odstranili, celý prostor kolem kina 

i po poražených topolech zarovna-
li navezenou zeminou a oseli trá-
vou. Takto upravené plochy bu-
dou dobře udržovatelné a svojí 
jednolitou zelení přispějí ke zlep-
šení vzhledu této části města. Po-
ražena byla rovněž proschlá lípa 
naproti kinu.                           Vok 

Zmizela zeleň před kinem 



Výběr z usnesení z 83. zasedání RM Poběžovice ze dne 20.4.2006.   

• RM po upřesnění požadavků SDH Poběžovice souhlasila se stavbou zahradní pergoly a udírny na pozemku p.č. 113/1 
u hasičské zbrojnice a revokovala tím své usnesení č. RM-82-06.04.12-10. 

• RM předběžně souhlasila s pronájmem budovy č. 1 v bývalém výrobním areálu KEL firmě O.K. okna, Domažlice k 
výrobě plastových oken, za standardních podmínek. 

• RM vzala na vědomí informaci starosty o problému s volně pobíhajícími psy ve městě a snaze vedení města o jeho 
obecné vyřešení. 

• RM projednala žádost občanů obce Zámělič o ustavení osadního výboru a doporučila Zastupitelstvu města Poběžovice 
schválit ustavení osadního výboru v tomto složení: Petra Kovalíčková, Zámělič čp. 11, Monika Pávová, Zámělič čp. 
12, Iveta Kabourková, Zámělič čp. 14. 

• RM doporučila Zastupitelstvu města Poběžovice schválit přerozdělení dotace z fondu Regenerace městských památko-
vých zón ve výši 400.000.-Kč takto: 280.000.-Kč pro Římskokatolickou farnost Poběžovice, na opravu střechy kostela 
a 120.000.-Kč pro Reinl holding, s.r.o., na opravu domu čp.2. 

• RM souhlasila s převedením zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy Poběžovice za rok 2005, ve výši 
23.146,75 Kč do fondu odměn a rezervního fondu. 

• RM vzala na vědomí uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Poběžovice a firmou EKO-KOM, a.s., Praha, na 
základě které bude městu bezplatně poskytnuto 7 kusů plastových kontejnerů na tříděný odpad. 

• RM vzala na vědomí žádost pí. Ivety Fauknerové, Budovatelů 381, Poběžovice o prodloužení lhůty splatnosti části 
jejího závazku a stanovila konečný termín splatnosti do 30.4.2006. 

• RM vzala na vědomí uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor v budově v Masarykově ulici čp. 287, kterou 
město využívá jako družinu pro školní děti, se Základní školou a Odbornou školou Horšovský Týn. 

• RM vzala na vědomí sdělení ředitele HZS Plzeňského kraje, územního odboru Domažlice, plk. Ing. Formánka v němž 
konstatuje, že naše jednotka SDH bude i nadále vykonávat činnosti náležející jednotce JPO II/1, i když bude plošně 
zařazena jako JPO II/2. 

Výběr z usnesení z 84. zasedání RM Poběžovice  ze dne 27.4.2006.   

• RM uložila starostovi prověřit možnosti financování opravy fasády domu čp. 50 z alternativních zdrojů. 
• RM pověřila místostarostu jednáním se zástupci Českých drah, o možnosti využití budov v jejich vlastnictví v Poběžo-

vicích, pro potřeby sběrného dvora. 
• RM schválila nový platový výměr ředitelce Základní školy Poběžovice v původní výši, v jaké byl před jeho odejmu-

tím, k němuž došlo z důvodu nedostatku finančních prostředků školy v minulém roce. 
• RM vzala na vědomí zápis z kontroly Finančního výboru ZM, kterou provedl v MěÚ Poběžovice. 

Výběr z usnesení ze 37. zasedání ZM Poběžovice ze dne 2.5.2006.   

• ZM schválilo poskytnutí prostředků z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památko-
vých zón pro rok 2006, Ministerstva kultury ČR a daru města na obnovu nemovitostí městské památkové zóny v Pobě-
žovicích, které jsou nemovitými kulturními památkami, a to v souladu se zásadami tohoto programu takto: 

1) Římsko-katolické farnosti Poběžovice, se sídlem nám. Míru 54, Poběžovice, z prostředků Ministerstva kultu-
ry ČR v rámci programu částku 280.000.-Kč, což je 70% a dar z prostředků města Poběžovice ve výši 
80.000.-Kč, což je 20% celkových nákladů. 

2)  Společnosti REINL holding, s.r.o., se sídlem nám. Míru 2, Poběžovice, z prostředků Ministerstva kultury ČR 
v rámci programu částku 120.000.-Kč, což je 50% a dar z prostředků města Poběžovice ve výši 24.000.-Kč, 
což je 10% celkových nákladů. 

• ZM schválilo rozpočtovou změnu č. 1 a to v příjmové části ve výši 400.000.-Kč, což je dotace MK na regeneraci měst-
ské památkové zóny a ve výdajové části ve výši 104.000.– které budou přesunuty z kapitoly bytové hospodářství, a je 
to součet darů města na regeneraci městské památkové zóny, které jsou podmínkou pro získání uvedené dotace. 

• ZM schválilo koupi pozemků p.č. 928, díl 1, o výměře 6197 m2, p.č. 925, díl 1, o výměře 6345 m2 a p.č. 909/2, o 
výměře 842 m2, vše ve zjednodušené evidenci, v k.ú. Poběžovice u Domažlic, za cenu 50.-Kč/m2 s tím, že kupní cena 
bude uhrazena ve splátkách v souladu se schváleným rozpočt. města. 

• ZM ustavilo Osadní výbor Zámělič v tomto složení: Petra Kovalíčková, Zámělič 11, Monika Pávová, Zámělič 12 a 
Iveta Kabourková, Zámělič. 

• ZM souhlasilo s vyřazením kopírovacího stroje Canon NP 1015, ev.č. F 123300, z majetku Základní školy Poběžovi-
ce, z důvodu jeho neopravitelnosti. 
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  MÁ TO SMYSL 
TŘIĎTE ODPAD. 

  Město Poběžovice  bylo vybráno 
do projektu  „Intenzifikace systé-
mu separovaného odpadu vytřídě-
ných složek komunálního  odpadu 
v obcích Plzeňského kraje“,  reali-
zovaném Regionální rozvojovou 
agenturou  Plzeňského kraje a spo-
lečností  EKO-KOM.  
    Na základě provedené analýzy  
potřeb a rozšíření vybavenosti 
sběrnými nádobami, byl vypraco-
ván návrh systému rozdělení nádob 
pro jednotlivé obce v Plzeňském 
kraji. V letošním roce byly vybrá-
ny obce, které svými katastry zasa-
hují nebo bezprostředně sousedí 
s Chráněnou krajinnou oblastí Čes-
ký les. 
   Podpora se poskytuje formou ná-
kupu a instalace vhodných nádob 
na separovaný odpad, přičemž ob-
ce mají povinnost za každé dvě za-
darmo obdržené sběrné nádoby od 
společnosti EKO-KOM zakoupit 
nebo pronajmout další nádobu. 
Město Poběžovice obdrželo zdar-
ma 7 ks sběrných nádob (4 ks papír 
a 3 ks plast) a do 1 roku má povin-
nost pořídit ve vlastní režii další 4 
ks. Systém nejvíce podporuje zavá-
dění nebo rozšiřování sítě odděle-
ného sběru papíru a papírových 
obalů. 
    V Poběžovicích jsou zcela nová 
stanoviště kontejnerů na separova-
ný odpad na Spojeneckém náměstí 
a v Mariánské ulici naproti obcho-
du s potravinami, kde budou ještě 
doplněny kontejnery na sklo. Kon-
tejner na papír byl umístěn 
v Sedleci a v Šandově ulici, na 
plast v Šibanově a počítáme ještě 
s jedním kontejnerem na papír 
v Krátké ulici.  Odb. výstavby a ŽP 

Š k o l k a   m a m i n k á m 
Jako každý rok, tak i letos, si děti 
ze školky připravily pro své ma-
minky malý dárek. 
A jaký nejsladší dárek může ma-
minka od svého dítěte dostat, než 
pohlazení milou básničkou nebo 
písničkou. 
Pro svou malou oslavu jsme si vy-
brali 10. květen, a téměř v plném 
počtu jsme se sešli v kině. 
Aby nás nebylo málo, přijela ještě 
návštěva z německé školky St. Eli-
zabeth ve Furth im Waldu. Děti 
z naší partnerské školy přijely i 
našim maminkám ukázat, co už 
umí. Přivezly s sebou velký koš, a 
co v něm našly, dokázaly pojme-
novat v naší rodné řeči.  
Zásluhu na tom má p. Mgr. Jaro-
slava Seidlmayerová, která je vytr-
valou bojovnicí za to, aby naši 
sousedé za hranicemi, a nejen děti, 
poznali český jazyk. 

Třída Štěstíček a děti z kroužku 
němčiny s p. učitelkou Alenou 
Štefanovou nám také ukázaly, že 
se v Německu zkrátka neztratí. 
Německy nám zazpívaly, prozradi-
ly své jméno, věk i adresu,  
s básničkou počítaly a ukázaly, že 
umí i barvy. 
Třída Štěstíček pak přidala své mi-
lé a slunečné  přání plné barev-
ných deštníčků, kytiček, písniček a 
básniček pro maminky. 
Po nich se na jevišti s mazurkou  
rozsvítila Sluníčka, a přinesla 
spoustu veselých básniček o tom, 
co sluníčko ze své výšky na zemi 
vidí a samozřejmě i přání mamin-
kám. 
Na závěr vystrčily své drápky děti 
ze třídy Koťat. Malá Koťata, v tak 
trochu neobvyklém klubíčku koči-
čích básniček a písniček ukázala 
to, co si sama vymyslela a také za-

tancovala. 
Každá kočičí maminka určitě po-
znala, na které kočičině mají malá 
koťata největší zásluhu. 
Snad se Vám naše malá oslava lí-
bila alespoň tak, jako nám, a my se 
budeme těšit, že se s vámi, a nejen 
maminkami, zase brzy uvidíme.  
Vaše  
Štěstíčka, Koťata a Sluníčka  
                          z MŠ Poběžovice. 

Program kina  
na měsíc červen 
pátek - 2.6. od 19,30 hod. 

RAFŤÁCI 
Kotek a Mádl ve  
Snowborďácích 2 

 

pátek 9.6. od 19,30 hod. 

MLHA 
horor USA, čs titulky 

 

pátek - 16.6. od 19,30 hod. 
PRVNÍ PO BOHU 
Válečný film - Rusko 

 

pátek 23.6. od 19,30 hod. 
ÚČASTNÍCI 
ZÁJEZDU 

komedie, ČR 
 

pátek 30.6. od 17,00 hod. 
DOBA LEDOVÁ 2 

animovaný film USA 
 

pátek 30.6. od 19,30 hod. 
ŠIFRA MISTRA 

LEONARDA 
drama USA, čs titulky 



Dne 29. března 
2006 se Dětský sbor 
při ZŠ Poběžovice, 
poprvé za tři léta 
svého trvání, zú-
častnil Krajské pře-

hlídky dětských pěveckých sborů 
v Rokycanech. I letos se na pře-
hlídku sjely sbory z celých západ-
ních Čech, aby změřily své síly a 
předvedly nacvičený repertoár. 
Čtyřčlenná porota,  složená 

z odborných znal-
ců a vyhlášených 
sbormistrů,  pak 
ocenila sbory 
nejen na základě 
pěveckého prove-
dení písní, ale i 
podle pestrosti 
vybraného reper-
toáru, správné výslovnosti a cel-
kového dojmu, kterým zpěváci 
působí. Poběžovická děvčata jela 
na soutěž ve velkém oslabení, 
kvůli chřipkové epidemii. Ve své 
kategorii 1B se utkala s další de-
sítkou sborů. O to sladší a radost-
nější bylo potom vyhlášení vý-
sledků, po ukončení celé soutěže. 
Sbor si domů přivezl stříbrné pás-
mo a získal velké uznání poroty. 
Děkuji všem dívkám, děkuji pí. 
učitelce Viciánové, která nás 
ochotně doprovodila na klavír. 
Znovu se potvrdila skutečnost, že 
nezáleží na kvantitě, ale na kvali-
tě. A tu naše děvčata skutečně 
mají. 

                                                                                           
Jitka Mentová, sbormistryně 

Skončila zima, která byla letos 
mimořádně dlouhá a doslova 

otravná, ale s příchodem jara a 
teplejšího počasí se bohužel uká-

zalo, že nás nečekají jen samé ra-
dosti, ale i pořádná porce starostí. 

Někteří naši „spoluobčané“ si to-
tiž se životním prostředím vůbec 
nelámou hlavu a škodí mu, jak 
jen to jde. Sotva slezl sníh, ukáza-
lo se velké množství nově založe-
ných černých skládek. Jak nazvat 
jejich původce, abychom neurazi-
li nějaký jiný živočišný druh a 
nebylo to příliš vulgární? Nevím, 
vhodný a výstižný termín mě pro-
stě nenapadá. 
Město Poběžovice na likvidaci 
těchto zákoutí bude muset opět 
vynaložit finanční prostředky, čas 
a práci našich pracovníků. Tento 
potenciál by se dal určitě využít 
ke zcela jiným aktivitám, které by 
přinesly občanům zlepšení život-
ního prostředí a ne jen k opakova-
né likvidaci „bordelů“ po těch, 
kteří se sami velmi rádi počítají 
mezi slušné občany!               Vok 

Kdo nám všem otravuje životní prostředí ? 
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Stalo se už tradi-
cí oslavovat čer-
ven jako Měsíc 
myslivosti a 
ochrany přírody. 
Je tomu tak pro-
tože se právě v 
červnu rodí vět-
šina mláďat srst-

naté i pernaté zvěre. Rozkvetlá 
příroda je přejímá s otevřenou ná-
ručí, ochotně jim poskytuje kryt, 
dostatek potravy a  obvykle i tep-
la pro jejich rychlý vývoj. Líhnutí 
a kladení se moudře koncentruje 
do období, hojnosti a příznivých 
klimatických podmínek. 
Na množství narozených mláďat, 
na jejich ochraně před škodnou, 
před stroji a chemickými pro-
středky, jsou závislé podzimní 

slovy zvěře. Proto v červnu vr-
cholí ochranářské úsilí myslivců. 
Byla jim svěřena čestná povinnost 
pečovat o zvěř a přírodu. 
Myslivci mají zájem nejen na 
tom, aby přírodu oživoval co nej-
větší počet druhů zvěře, ale aby se 
pro ni také udržovalo a vytvářelo 
vhodné životní prostředí. Proto  
každým rokem vysazují, při za-
kládání krytů a remízků stromky a 
různé keře. Zakládají zvěřní po-
líčka na nevyužité, a mechanizač-
ními prostředky těžko obdělatelné 
půdě, k produkci krmiv pro zvěř a 
budují různá myslivecká zařízení. 
     Ochrana přírody a všeho živé-
ho v ní by se však měla stát zále-
žitostí všech občanů. Vždyť udr-
žet příznivé životní podmínky je v 
současné době celosvětový pro-

blém, který svou naléhavostí a 
významem vystupuje do popředí. 
V mnohých zemích, Česko nevy-
jímaje, musely být vydány nové 
zákony k ochraně zeleně, lesů a 
vodních toků. To proto, že se cel-
kově životní prostředí a zejména 
ovzduší v poslední době prudce 
zhoršuje v neprospěch živočichů, 
včetně lidí. 
Chraňme každý keř a stromek, 
každého živočicha. Zachovejme 
dalším generacím naší krásnou 
přírodu neochuzenou, ale naopak 
obohacenou počtem různých rost-
lin a živočichů. V červnu je k to-
mu výborná příležitost. Využijme 
ji! Sám název ,,Měsíc myslivosti 
a ochrany přírody“ nám ji připo-
míná.                               
                                        J.Pánek 

Upozornění občanům       

Městský úřad Poběžovice upo-
zorňuje občany, na povinnost 

zaplatit místní poplatek  
za odpad,  

který je splatný do  
30. června 2006.  

Tento termín se týká i vlastní-
ků rekreačních objektů !!! 

Měsíc myslivosti a ochrany přírody 

Maminky pojďte k nám ! 
Máma, mamka, maminka, slova, 
která vyslovujeme poměrně často. 
Proč? Vždyť je to někdo, na koho 
se často obracíme, komu se svěřu-
jeme se svými radostmi, starostmi, 
koho chceme potěšit, komu si po-
pláčeme na ramínku. Bez mámy to 
prostě jen tak nejde. 
Proto se také sešli děti a dospělí v 
neděli 14.5.2006 ve čtyři hodiny 
odpoledne před MKIS v Poběžovi-
cích, aby si společně připomněli 
letošní Svátek matek. 
Program byl připraven kulturní 
komisí při MěÚ Poběžovice, ale 
největší podíl na něm měly děti z 
místní MŠ a ZŠ, společně se svý-
mi učitelkami - Z. Bartoníkovou, 
J. Kreuzovou, J. Mentovou, H. 

Teplou a V. Hruškovou, s perfekt-
ní asistencí L. Planety. 
A jaký dárek maminkám předaly? 
Kouzelný - v podobě básní, písní, 
tance. Nezapomněly ani na zají-
mavý věcný dáreček, připravený 
žáky 7. a 9. ročníků ZŠ, pod vede-
ním A. Paulové. 
Počasí nám sice nepřálo, ale všich-
ni jsme vydrželi a to svědčí o tom, 
že se nám to líbilo a byli jsme spo-
kojeni. Děkujeme za pomoc a asis-
tenci i vedoucímu MKIS, p. Lát-
kovi, ale zejména široké veřejnos-
ti, jež nás přišla podpořit a vydrže-
la s námi až do konce. 
Těšíme se zase brzy na vás všech-
ny. 
                 Žáci a učitelé MŠ a ZŠ. 

Stříbrné pásmo z krajské přehlídky 

Poděkování 
Občanské sdružení DOBRO-
HOST-POBĚŽOVICE děkuje 
firmě DŘEVOFORM Poběžovice 
za významnou pomoc a rychlou 
realizaci restaurování dřevěného 
kříže umístěného v uličce mezi bu-
dovou školy a domem p. Buršíka. 
Panu Václavu Cvachovcovi děkuje 
za pečlivé provedení náročných 
malířských prací na tomto památ-
ném objektu.  
Za občanské sdružení 
                                 Karel Špaček 

Pozvánka 
Svaz Tělesně postižených, 

Kdyně, tel. 379 724 387  
zve na seniorské odpoledne s 

muzikoterapií, které se koná 8. 
června 2006 v MKS Domažlice 

od 14,00 hodin. Hraje Malá 
česká kapela Pepy Vinklárka. 

ba 
Dále nabízíme možnost zúčast-
nit se autobusového zájezdu na 

zámky Bečov a Kynžvart s 
obědem v zajímavé restauraci 
ve skále v Chodové Plané. 

Účastnický poplatek 200.-Kč.  
Odjezd z H. Týna dne 21. červ-

na 2006 v 7,30 hodin. 
Přihlášky a informace vždy v 
úterý, čtvrtek a pátek od 8,00 

do 12,00 hod.  na adrese Cent-
rum zdravotně postižených, 

Msgre. B. Staška 265 nebo na 
výše uvedeném telefon. čísle. 



Učit se cizí jazyk a mít možnost  
využít ho v praxi, to je v současné 
době pro život velmi důležité. 
Proto se snažíme pečovat o partner-
ské vztahy, jež jsme navázali se 
sousedními školami v Bavorsku již 
před patnácti lety, ale uvítali jsme s 
radostí i přátelství se švýcarskou 
školou v Radelfíngenu, nacházející 
se 18 km od hlavního města Bern, 
vzdálené od nás 730 km. Finance 
nám nedovolují stýkat se každým 
rokem, proto jsme se dohodli vždy 
na výměnném pobytu dětí po 3-5 
letech. Ten první probíhal přímo v 
rodinách obou zemí v roce 2000 a v 
loňském roce v květnu jsme hostili 
u nás zase 25 žáků tamější školy. 
Slíbili jsme jim opětovnou návštěvu 
hned na podzim, ale z finančních 
důvodů jsme náš pobyt odložili. 
Proběhl až letos díky finanční pod-
poře naší radnice, bez níž by jen 
jízda autobusem nedovolovala mno-
ha dětem vycestovat. 
Nadešel 5. květen 2006 a po důklad-
né přípravě vedení a kolegů obou 
škol, společně s rodiči se 28 žáků, 
kteří hostili kamarády z partnerské 
obce přímo v rodinách loni v květ-
nu, vydalo v doprovodu vedení naší 
ZŠ a 3 učitelek s potřebnými jazy-
kovými znalostmi brzy ráno na da-
lekou cestu. Zpříjemnili jsme si ji 
prohlídkou Kostnice a vodopádů v 
Schaflhausenu a v pozdních hodi-
nách večer jsme konečně dorazili k 
radnici obce Detligen, kde jsme byli 
již netrpělivě očekáváni. Nastalo 
přivítání, vzájemné předání dárků 
dospělých i dětí a rozdělení do ro-
din. Netrvalo to dlouho a obrovské  
množství lidí se ztratilo v chaloup-
kách rozesetých v místě i po blíz-
kém okolí. 
Další dny byly naplněny bohatým 
programem, nechyběla návštěva 
tradiční sýrárny v městečku Gre-
yerz, poutavého středověkého  měs-
tečka, kde jsme zhlédli i místní zá-

meček obklopený horami. V měs-
tečku Murten jsme ve vzpomínkách 
i statečně bojovali. Pohledem na 
zdejší krásné jezero, jedno ze tří 
nejznámějších v této zemi, jsme 
však na všechno zapomněli a kocha-
li se jeho krásou. V programu ne-
chyběl samozřejmě ani Bern, kde 
byla procházka po městě s podrob-
ným výkladem o všech pamětihod-
nostech, perfektně připravena nej-
staršími žáky tamější školy, doplně-
na pak odborným výkladem průvod-
kyně u orloje a zhlédnutím zajíma-
vého filmu o městě Bern i návště-
vou muzea z horskou tématikou. 
Nikdo se neobešel ani bez nákupu 
čokolád a  sýrů. Do programu bylo 
rovněž zařazeno nedělní rodinné 
odpoledne - každá z rodin připravila 
dle chuti nás všech trochu poznání, 
zábavy, her, sportovního zápolení  
aj. Večery zaplnila pak kopaná, 
napínavá jízda traktorem, procházky 
a náročná konverzace, která probí-
hala především rukama a nohama, 
protože zvládnout švýcarský dialekt 
nebo francouzštinu, to bylo nad naše 
síly. Ale nám to vůbec nevadilo. 
Úsměv, dobrá nálada, spokojenost a 
humor převažovaly a vítězily i nad 
horším počasím. Ani jsme se nena-
dáli a před námi byl poslední večer 
plný napětí, dojmů i slz. Nikomu se 
nechtělo domů, ale každý má svoje 
místo tam, kde se narodil. Vždyť 
návrat a setkání jsou vždy možné. Je 
jen třeba myslet na to, abychom 
nezapomněli. Jménem nás všech 
děkuji vám, zástupci Města Poběžo-
vice v čele se starostou, za velkou 
finanční pomoc a Vám, milí rodiče, 
za pomoc při organizaci, psychic-
kou podporu a skvělé děti, které jste 
mi svěřili. Věřím, že se nám podaří 
kontakt nadále udržovat a svoje 
jazykové znalosti budeme zdokona-
lovat. 
 
             Mgr. Miroslava Šebestová 
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Jedno májové odpoledne 

sladkosti si pochutnal.  
 

I na pomocníky odměna zbyla za 
jejich přístup a odpovědnost čeka-
la na ně malá sladkost.  
 

Zdravotnice neustále ve střehu 

ošetřila náplastí “zaplať pánbůh“ 
jen jednu nohu.  
Vše dopadlo, jak v pohádce, 
nebylo vidu ani slechu po hádce. 
Každý člověk přec to ví, že: „Kdo 
si hraje, nezlobí.“  
                                  Hana Teplá 

Počasí nám letos 11. května přálo, 
sluníčko se na nás celý den smálo. 
Školáčci a školáci svoje „stroje“ 
oprášili,  
helmy na hlavy a chrániče na  ko-
lena nasadili.     

K hasičské zbrojnici v 16.30 po-
spíchali,  
neboť se tam na kolečkách závody  
konaly.  
Dozvěděli se to z rozhlasu a z pla-
kátu,  
proto se obrátili s opravou na tátu, 
aby se kolečka jaksepatří točila 
a aby je štěstěna na trati neopusti-
la.  
 

Ozvala se píšťalka !  
 

Honem, honem, slalom zvládnu, 
musím přec překvapit kamarády i 
mámu.  
 

Hodím kroužek nebo míček, pře-
kážkou mi není žádná kuželka. 
Povzbuzují všichni kolem. 
“Neboj, přidej,“ říká paní učitelka.  
Před cílem čeká na mě kelímek. 

Není prázdný, to mi věřte!  
Je vodou naplněný a s ním běžte! 
V cíli tiskne spoušť na veselý sní-
mek fotograf – můj nedočkavý 
tatínek.  
 

Osmička stejně jako vloni jde mi 
hravě,  
hlavně nesmím skončit s boulí na 
hlavě.  
Jedu, pádím, nohy přendám včas, 
stopky odměřují spravedlivě kaž-
dému čas.  
Obratnost a rychlost rozhodne,  
jak kdo nakonec dopadne.  
 

A je tu po hodině závodění konec!  
Pořadatelé mají práce plný ranec. 
Bonbóny a čokolády, to přec mají 
děti  rády,  
a proto SRPDŠ nelenilo a sladkos-
ti pro vítěze zajistilo.  
Čokolády a  tatranky skončily v 
rukou Lucky, Nikolky, Janinky.  
Z bonbónů a čokoládových vají-
ček těšil se Patrik, Aleš,  Tomáš či 
Kubíček.  
A kdo nejel, jak si přál, také na 

Po pěti letech zase spolu 

Celkové výsledky :   
Kolečkové brusle 
1. Špringerová Lucie   2.A 
2. Bozděchová Lada    2.B 
3. Čáslavská Denisa    6.A 
 

Koloběžky 
I.kategorie 
1.Jedlička Patrik MŠ 
2.Říhová Jana    MŠ 
3.Johánková Dominika MŠ 

II.kategorie 
1.  Královcová Nikola   2.B 
2.  Kugl Aleš                2.A 
3.  Pivoňková Jana       2.A  
  

III.kategorie  
1.  Zámečník Patrik     7.A 
2.  Zámečníková Nikola  4.B 
3.   Veseláková Lucie       4.A 
   

                      S pozdravem Hana Teplá 
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